BT?fgüt,:iflui]s]f,Nt,

.--.,ç
id€nle

Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE Do LÉRIO

CASA JOÀO DIAS DE SALES
cNPJ N' 69.902.096i0001 -80

Requerimento no 0 2U2026

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenrírio, depois de cumpÍidas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente do Lério, o
seúor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais que providencie a

construção de Praça Pública nas imediações da Igreja São José, no Sítio Pedregulho,
Zona Rural deste município.

Prezados Vereadores, veúo hoje à Tribuna desta casa legislativa, para solicitar, do
prefeito do município de Vertente do Lério, o seúor HISTENIO SALES que providencie
a construção de uma praçâ nas imediações da Igreja Sâo José, local de grande

relevância social, cultural e religiosa para a comunidade, contribuirá para a valorização do
espaço urbano-rural, fortalecendo os laços comunitários, incentivando atividades
recreativas, culturais e eventos sociais, além de promover bem-estar e qualidade de vida à

população.

Diante do exposto, solicita-se a atenção e sensibilidade do Poder Executivo
Municipal para o atendimento desta justa reivindicação, que reflete uma demanda legítima
da população do Sítio Pedregulho.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município, informando a ele

todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 03 de fevereiro de 2026.

t-
EDSON FARIAS DE VASCONC

VEREADOR

Praça: Severino Barbosa de Sâles ne 227 - centro - vertente do Lério-PE - cEP 55760-000
Fone - Fax: (081) 3634-7295

S

L
t. I\*3

JUSTIFICATIVA